1
© 10.2022 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Antriebe mit/ohne Federrücklauf VA1xxx
für VG9000, VG8000, VG8300
Diese Ventilantriebe sind für den Einsatz mit Flanschventilen von Johnson Controls vorgesehen. Sie sind
mit oder ohne Federrücklauf lieferbar. Ihr modularer Aufbau erlaubt es, durch das Hinzufügen von ver

Richtlinien EMV-Richtlinie 2014/30/EU
Niederspannungsrichtlinie 2014/35/EU
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung Spannungsausfall Gewicht
(kg) Bestellzeichen €
o. MwSt.
Ventilantrieb 24 V AC/V DC, 2‐Punkt, 3‐Punkt o. stetig, ohne Zubehör - 4,2 VA1125-GGA-1 935,-
dto. mit Federrücklauf Spindel fährt ein � 5,7 VA1220-GGA-1 1157,-
dto. mit Federrücklauf Spindel fährt aus � 5,7 VA1420-GGA-1 1156,-
Zubehör, bitte separat bestellen (Hinweis: Die Module und Adapter werden nicht werkseitig montiert ausgeliefert.)
Modul für den Anschluss von 230 V AC ±15 %, 50...60 Hz VA1000-M230N 69,-
Modul mit Rückführpotentiometer 2 kΩ VA1000-P2 153,-
Modul mit 2 Signalschaltern (SPDT, einpolige Wechselkontakte) VA1000-S2 123,-
Erweiterungskit für Anwendungen mit Mediumtemperaturen von über +140 °C und bis zu +200 °C VA1000-EP 131,-
Adapterauf PSVF, PSVD, EGSVF und EGSVD Ventilen der Nennweite DN 15...32 VA1000-ITT-KIT1 133,-
Adapter auf PSVF, PSVD, EGSVF und EGSVD Ventilen der Nennweite DN 40...50 VA1000-ITT-KIT2 133,-
Adapter auf BM der Nennweite DN 65...100 (nur Durchgangsventile NO und 3-Wege-Mischventile) VA1000-ITT-KIT3 180,-
Aufpreis für werkseitige Montage des Antriebs und Montage der Zubehörmodule und Adapter Bestellzeichen+M a. Anfrage
VA1000 ohne Zubehör
VA1000 mit 230 V AC Modul
Antrieb VA1000